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Europaudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 29. september 2021 har udvalget efter ønske fra Katarina Ammitzbøll 
(KF) stillet mig følgende spørgsmål: 
 
KOM (2021) 0087 
Forslag til RÅDETS FORORDNING om oprettelse af fællesforetagenderne under 
Horisont Europa {SEC(2021) 100 final} - {SWD(2021) 37-38 final} 
 
Spørgsmål 1 
På Europaudvalgets møde den 23. september 2021 blev der forelagt forslag til 
oprettelse af fællesforetagender under Horizon Europe. I samlenotatet nævnes, at 
der er ni fællesforetagender, mens der andre steder i teksten står otte (bl.a. side 
3). På Europa-Kommissionens hjemmeside nævnes ti europæiske partnerskaber 
(EU opretter nye europæiske partnerskaber (europa.eu). Hvor mange 
fællesforetagender er der reelt? Og kan der forventes ændringer? 

Svar 

Med forordningen (KOM (2021) 0087) oprettes ni partnerskaber – også kaldet fæl-
lesforetagender. Samlenotatet oplister de ni partnerskaber og gør opmærksom på, 
at de otte af partskaberne oprettes mellem Unionen og industrien, mens et enkelt 
partnerskab (Key Digital Technologies) oprettes mellem Unionen, industrien og 
medlemsstaterne.  
 
Kommissionen har valgt at kommunikere om en liste på ti partnerskaber. Det skyl-
des, at Kommissionen inkluderer partnerskabet om metrologi. Det er dog et part-
nerskab, der oprettes ved sin egen forordning, og som derfor ikke er en del af på-
gældende samlenotat. Der er i maj 2021 forelagt særskilt forhandlingsoplæg i Eu-
ropaudvalget om forordningen vedr. partnerskabet om metrologi.  
 
Der oprettes under Horisont Europa flere forskellige typer partnerskaber. De øv-
rige partnerskaber kan etableres uden selvstændig lovgivning. Der forventes i øje-
blikket ikke flere partnerskaber af den karakter, der kræver lovgivning, men det 
kan dog ikke udelukkes. Såfremt Kommissionen stiller forslag om nye partnerska-
ber under Horisont Europa, der kræver selvstændig lovgivning, vil Europaudvalget 
blive inddraget i overensstemmelse med gældende procedurer.    
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jesper Petersen 

Europaudvalget 2021
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